
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XVIII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025 www.capaobonito.sp.gov.br

Compromisso com a Primeira Infância segue 
sendo prioridade em Capão Bonito

PRIMEIRA INFÂNCIA | O cuidado com 
as crianças nos primeiros anos de vida é 
uma prioridade em Capão Bonito. 
 Prova disso é o trabalho constan-
te do Comitê da Primeira Infância, que 
mantém o compromisso de fortalecer po-
líticas públicas e garantir os direitos das 
crianças desde os seus primeiros anos.
 No dia 11 de junho, o Comitê rea-
lizou mais uma reunião intersetorial, reu-
nindo profissionais das áreas de Educa-
ção, Saúde, Assistência Social, Conselho 
Tutelar e demais setores estratégicos do 

município. 
 O objetivo é claro: promover um 
olhar atento, integrado e humanizado 
para a infância, garantindo que todas as 
crianças sejam acolhidas, protegidas e 
tenham acesso a serviços de qualidade.
 Durante o encontro, foram discu-
tidas ações e estratégias que reforçam a 
importância da atuação conjunta entre os 
setores, com foco no desenvolvimento in-
tegral das crianças. 
 Essa articulação permite traçar 
metas, planejar atendimentos e acompa-

nhar de perto as necessidades da primei-
ra infância no município.
 Investir na primeira infância é in-
vestir em um futuro mais justo, afetuoso 
e com mais oportunidades para todos. 
 O Governo Municipal, por meio 
do Comitê, reafirma seu compromisso 
de seguir trabalhando pela construção 
de uma sociedade que valoriza, escuta, 
protege e garante dignidade às nossas 
crianças.
 Seguimos juntos por uma infância 
com cuidado, amor e proteção!



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 |

Júlio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

Roberto Kazushi Tamura
Vice-prefeito

José Toshio Saito 
Secretário Municipal de Governo, Indústria e 
Comércio

Felipe Marques da Silva
Secretário Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretária Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretário Municipal de Planejamento

Prof. Lucas Rafael de Barros
Secretário Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte

Priscila Rodrigues de Morais Mello
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos
Secretária Municipal de Saúde

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

Gilberto Tobias Domingues
Secretário Municipal de Segurança Pública e 
Mobilidade Urbana

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Romano José de Oliveira
Secretário Municipal de Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449
Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Wagner D´Antonio
Assessoria de Imprensa
Imprensa Oficial
MTB/SP 036227

Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



 IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho  de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL4  |



IMPRENSA OFICIAL |   5Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL6  |



IMPRENSA OFICIAL |   7Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL8  |



IMPRENSA OFICIAL |   9Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL10  |



IMPRENSA OFICIAL |   11Ano XVII • Edição 1648• Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL12 |



IMPRENSA OFICIAL |   13Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL14 |



IMPRENSA OFICIAL |   15Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL16 |



IMPRENSA OFICIAL |   17Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL18 |



IMPRENSA OFICIAL |   19Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL20  |



IMPRENSA OFICIAL |   21Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025

 
    PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO - SP 

                           Rua Nove de Julho, nº 690 - Centro - CEP: 18.300-900 
                                                    Telefone: (15) 3543-9900 - Ramal 9920 / 9928 / 9934 
                                                                  E-mail: rh@capaobonito.sp.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL 
 

 

 

                          
 
 
 
 
 
                            CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão 
Bonito, Estado de São Paulo, torna público o presente Edital de 
Convocação: 
Ficam convocado(a)s o (a)s candidato(a)s aprovado(a)s e 
classificado(a) no Concurso Público realizado nos termos do 
Edital de Concurso Público n.º 001/2019, para o Cargo de FISCAL 
DE OBRAS, devendo o(a) mesmo(a) comparecer na DIVISÃO DE PESSOAL 
de 16 à 17/06/2025 das 8:hs00 às 11:hs00 e das 13:hs00 às 
16:hs00, para anuência ao emprego vago, obedecida a 
Classificação Final. 
 

CL N O M E S R.G. ASSINATURA 
12 CLAUDIO PEREIRA DE ALMEIDA 409996919  

 
O não comparecimento dos candidatos (as) convocados (as) no 
horário, data e local acima citado, implicará, automaticamente, 
na sua desistência e perda de todos os direitos havidos pelo 
referido Concurso Público 
 
Após o comparecimento, os candidatos (as) deverão submeter-se 
a exame de saúde pré admissional no Centro de Saúde I - Rua 
Marechal Deodoro, 440 - Centro, no período supra referido, das 
08:00 às 17:00 horas.  
  
 Paço Municipal Dr. “João Pereira dos Santos Filho”, em  
12 de Junho de 2025. 
 
 
 
 

JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS 
Prefeito Municipal 



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL22  |

 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 
1º TERMO ADITIVO. 
CONTRATO Nº 024/2024. 
CONTRATADO: ADAUTO TADEU DE CARVALHO JUNIOR-ME. 
CNPJ Nº 56.114.014/0001-90. 
OBJETO: Prorrogação do contrato por 60 (sessenta) dias, alterando seu 

vencimento do dia 18 de junho de 2025 para 17 de agosto de 2025. 

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2024. 
 



IMPRENSA OFICIAL |   23Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025

 
    PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO - SP 

                           Rua Nove de Julho, nº 690 - Centro - CEP: 18.300-900 
                                                    Telefone: (15) 3543-9900 - Ramal 9920 / 9928 / 99347 
                                                                  E-mail: rh@capaobonito.sp.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL 
 

 
                          
 
 
 
                            CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão 
Bonito, Estado de São Paulo, torna público o presente Edital 
de Convocação: 
Ficam convocado(a)s o (a)s candidato(a)s aprovado(a)s e 
classificado(a) no Concurso Público realizado nos termos do 
Edital de Concurso Público n.º 001/2022, para o Cargo de 
AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, devendo o(a) mesmo(a) comparecer 
na DIVISÃO DE PESSOAL de 30/06 à 02/07/2025 das 8:hs00 às 
11:hs00 e das 13:hs00 às 16:hs00, para anuência ao emprego 
vago, obedecida a Classificação Final. 
 

 
2.01.01 – ACS – CSI - CENTRO DE SAÚDE 

CL N O M E S R.G. ASSINATURA 
3 AFFONSO HENRIQUE DE CARVALHO RODRIGUES 550285064  

 
 
O não comparecimento dos candidatos (as) convocados (as) no 
horário, data e local acima citado, implicará, 
automaticamente, na sua desistência e perda de todos os 
direitos havidos pelo referido Concurso Público 
 
Após o comparecimento, os candidatos (as) deverão submeter-se 
a exame de saúde pré admissional no Centro de Saúde I - Rua 
Marechal Deodoro, 440 - Centro, no período supra referido, das 
08:00 às 17:00 horas.  
  
 Paço Municipal Dr. “João Pereira dos Santos Filho”, em  
12 de Junho de 2025. 
 
 
 

JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS  
Prefeito Municipal 



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL24  |



IMPRENSA OFICIAL |   25Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025

1 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 086/25, DE 13 DE JUNHO DE 2025.  
 

Dispõe sobre a Rescisão Unilateral do 
Contrato Administrativo nº 
179/2023, que tem como objeto o 
transporte coletivo de passageiros no 
perimetro urbano do municipio e dá 
outras providências correlatas. 

 
 
 
 
DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de 

Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO os termos do V. ACORDÃO nº 

2024.0000559591, proferido pelo E. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DE SÃO PAULO, nos autos do Proc. nº 1002220-70.2023.8.26.0123, que 
declarou a nulidade do CONTRATO nº 179/2023;  

 
CONSIDERANDO que a decisão prolatada pela E. TJ-SP – ainda 

não transitou em julgado, eis que pende de recursos interpostos, fato este 
que não impõe a obrigatoriedade de seu imediato cumprimento; 

 
CONSIDERANDO que o transporte coletivo de passageiros 

dentro do perímetro urbano, trata-se de serviço público essencial, eis que 
garante a população em geral os meios de transporte diário para sua 
locomoção dentro do perimetro urbano, razão pela qual sua interrupção 
pode causar transtornos incalculáveis e insuportáveis a coletividade em 
geral; 

 
CONSIDERANDO que durante a execução do contrato em 

discussão judicial, verificou-se a necessidade de expansão das rotas do 
transporte coletivo de passageiros (circular) afim de abranger novas 
localidades do  perimetro urbano atendidas, bem como ampliar os itinerários 
e pontos de parada, tornou-se necessário a abertura de novo processo 
licitatorio em decorrência de tais alterações que superam o limite previsto no 
art. 65,  paragrafo 1º, Lei nº 8.666/93;  

 
CONSIDERANDO que a licitação pública modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 01/2025, resultou na celebração do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 050/2025, cuja a ordem de serviço foi 
expedida no dia de hoje (13/06/2025), entra em vigor o novo contrato,   

 
 

 

     
  

 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email:jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL26  |

2 
 

D E C R E T A:   
 
 
Art. 1º Fica UNILATERALMENTE rescindido o CONTRATO 

ADMINISTRATIVO nº 179/2023, celebrado com a empresa VIAÇÃO 
SKS.LTDA. que tem por objeto o transporte coletivo de passageiros (circular) 
– decorrente da LICITAÇÃO PÚBLICA modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº 02/2023 com fundamento nos termos do art. 79, inciso I c.c. 78, inciso 
XVII da Lei nº 8.666/93 e art. 190 da Lei nº 14.133/21.  

 
Art. 2º Fica autorizado o empenho e pagamento dos serviços 

executados pela contratada até a presente data, através da utilização das 
dotações orçamentárias empenhadas, que somente terão seu montante 
remanescente cancelados após a liquidação e empenho dos serviços 
prestados até a presente data. 

 
Art. 3º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 
Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 13 de 

junho de 2025.                     
  
 

 
 
 
       DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS  
                                      Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra. 

 

     
  

 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email:jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 



IMPRENSA OFICIAL |   27Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025
 
 

          DECRETO MUNICIPAL Nº 087/25, DE 16 DE JUNHO DE 2025.                  
  

Dispõe sobre ponto facultativo nas 
Repartições Públicas Municipais, 
que especifica.  

 
 
 

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município 
de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
Considerando que o próximo dia 20 de junho do corrente 

está intercalado entre o Feriado de “Corpus Christi” e o final 
de semana,  
 
 

D E C R E T A:  
 
 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas 
repartições públicas municipais, no dia 20 de junho p.f., 
ressalvando-se os serviços de Vigilância Patrimonial, Serviços 
de Trânsito (Fiscalização e Sinalização), Guarda Civil 
Municipal, Serviço Funerário e Limpeza Pública.  

 
Art. 2º As Unidades Básicas de Saúde e Farmácias do 

Centro, Vila São Paulo, Vila Aparecida e Central de Vagas, 
funcionarão em esquema de Plantão no dia 20/06/2025 das 08h00 
às 17h00.  

  
Parágrafo único. O Setor de Transporte da 

Saúde funcionará normalmente no dia 20/06/2025.  
 
Art. 3º Este Decreto Municipal entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho",  
16 de junho de 2025.                     

  
  

 
DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS               

Prefeito Municipal  
 
 
 
Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.  

 

     
  

 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email:jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL28  |

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2025 – PROCESSO N° 0699/2025: O presente objeto consiste a proposta 
mais vantajosa, Aquisição de veículo utilitário zero quilômetro, com recursos provenientes da 
emenda nº 0300-2024, de autoria dos vereadores Antônio Roberto Siqueira, Alan Senciatti de 
Proença, José Carlos Tallarico Netto e Josiel Vieira, destinado à Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 01 de 
julho de 2025, às 09h00min. 
 

Capão Bonito/SP, 16 de junho de 2025. 
 

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias 
– Prefeito Municipal – 

 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br 
e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema. 

 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 116/2023 (Protocolo nº 7235/2025) 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2023 
CONTRATO: NOVO CONCEITO ELEVADORES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de Elevadores, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, prevendo término em 03 de junho de 2025. 
“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), ao valor originário do 
contrato. 
ASSINATURA: 16/06/2025 
 
QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 052/2023 (Protocolo nº 4218/2025) 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 
CONTRATO: ANTUNES TRANSPORTES LTDA – EPP 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar, para a 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de R$ 37.843,00 (trinta e sete mil e oitocentos e quarenta 
e três reais), ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 16/06/2025 
 
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 120/2023 (Protocolo nº 7960/2025) 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 183/2023 
CONTRATO: 49.827.192 EDUARDO RIBEIRO DO NASCIMENTO – ME 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar Oficina de Musicalização com aulas específicas de 
violino e violoncelo nas atividades complementares aos alunos da rede municipal de ensino, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, prevendo término em 08 de junho de 2026. 
“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de R$ 3.840,00 (três mil e oitocentos e quarenta reais) ao 
valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 16/06/2025 
 
SEXTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 149/2022 (Protocolo nº 7579/2025) 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2022 
CONTRATO: SILVANA OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS 30434914835 
OBJETO: Contratação de empresa para Ministrar Oficina de Judô, aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 06 (seis) meses, prevendo término em 03 de dezembro de 2025. 



IMPRENSA OFICIAL |   29Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025

“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de O valor total do presente instrumento é de R$ 17.593,80 
(dezessete mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos) ao valor originário do 
contrato. 
ASSINATURA: 16/06/2025 
 
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 113/2023 (Protocolo nº 7530/2025) 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2023 
CONTRATO: NOVO CONCEITO ELEVADORES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva 
de Elevadores, para a Secretaria Municipal de Saúde. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, prevendo término em 03 de junho de 2026. 
“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de O valor total do presente instrumento é de R$ 15.600,00 
quinze mil e seiscentos reais) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 16/06/2025 

 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 
 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 2023 (Protocolo nº 8541/2025) 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 
OBJETO: Credenciamento de empresa especializada para prestação de Serviços de Oficina Mecânica 
para a manutenção dos Veículos Leves e Pesados da frota de Veículos automotores do Município, para a 
Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município.  
CREDENCIADO: CLAUDIO RENATO SUDARIO – ME 
ASSINATURA: 16/06/2025  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Processos 8065/2025 

 
Priscila Rodrigues de Morais Melo, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de 

suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de passagens para migrantes em situação de 

vulnerabilidade social.; 
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;  
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos; 
RESOLVE: 

 
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2025, com 

fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresas EXPRESSO 
AMARELINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.887.139/0001-08, no valor total de R$ 8.490,00 (oito 
mil, quatrocentos e noventa reais) e TRANSPEN TRANSPORTE COLETIVO E ENCOMENDAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 75.156.265/0002-63, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Capão Bonito, 16 de junho de 2025 
 

Priscila Rodrigues de Morais Melo  
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
 
 
 



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL30  |



IMPRENSA OFICIAL |   31Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1648 • Capão Bonito, 16 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL32  |


